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Ordføreren (Kr. ;rensen/' DM ':er til 
Finansudvalget indkommet i første Afde- 
ling 33 Andragender. Naar der i Betænk- 
ningen kun staar Opført 30 i første Af- 
deling, er Gruriden' den, at 3; "af de An- 
dragender,; som Finansudvalget behandler, 
ére; overgaaede til anden Afdeling, idet 
Udvalget har ønsket nærmere Konference 
med de paagældende Ministre derom samt 
yderligere Oplysninger af forskellig Art. 
Jeg turde maaske for at berolige de ærede 
Medlemmer, der have indbragt disse An- 
dragender, anføre, hvilke Andragender det 
er. Det er for det første et Andragende) 
som er indbragt af ,Folketingsmanden for 
Thisted Amts 3die Valgkreds (Kierkegaard) 
angaaende døvstumme Børns Fribefordring; 
det andet er et Andragende, som er ind- 
bragt qi folketingsmanden f or Frederiksborg 
Amts 1ste Valgkreds (Christian Rasmus- 
sen) angaaende Erstatning ;,til, q Kontor- 
bude for Tab af Lønningsanciennetet, og 
endelig er det tredie et Andragende, der 
.er indbragt af Folketingsmanden for Kø- 
benhavns 9de Valgkreds (Chr, Hansen), 
angaaende' én Pensionsforhøjelse til Enke 
efter Smed Holmquist, Mathilde Holmquist. 
Disse Andragender, der altsaa ikke nu 
findes i Betænkningen, ville komme under 
anden Af deling. 

DetførsteAiidrageiide. som jeg skal 
tillade mig at omtale, er Andragende un- 
der Nt. 11. Det  ;er fra Enke efter Ser- 
gent N. P. Hansen af 23de Bataillon, 
Mariane Hansen. 1 Hun ansøger om en 
aarlig Understøttelse: : Denne Enke har i 
aarlig Pension efter sin afdøde Mand 
185,'. Kr. 28 Øre, og i aarlig Understøttelse 
fra Uridérpfficersforeningén har hun 28 
I Kr. Det or alt, hvad hun ifølge Pensions- 
loven kan faa, men da hun er meget svag 
af Helbred og har svært véd at opdrage 
et Barn 홢 rigtignok et adopteret Barn 홢, 
ansøger hun om; en Understøttelse. Ifølge 
d'et Bilag, der medfølger Andragendet, 
skønner Udvalget ikke rettere, end at hun 
er ; i høj Grad værdig til Understøttelse, 
og Udvalget har derfor efter i Forvejen 
at have 홢 konfereret; med / den højtærede 
Finansminister om' denne Sag tilladt sig 
at henvise' dette Andragende til Forsvars- 
ministerens Overvejelse. 1 

; Den næste Indstilling angaår Nummer 
15 i Betæhkningeh, s'oin2 er ét Andrageirde 

fra Grovsmed C. Y. Nielsen, der i 17 Aar 
har været ansat som Grovsmed under Ma- 
rinen. Efter disse 17 Aars Forløb blev 
han forflyttet til Tøjhusværkstedet, men 
var der saa ulykkelig at komme til Skade 
under Arbejdet. Det var en Dampham- 
mer eller en Forhammer, som slog ham 
over det ene Ben hvilket medførte, at haii i  
5 Maaneder: maatte ligge : under Sygebe- 
handling. I  den Tid fik han en ugentlig 
Understøttelse paa 14 Kr. Efter de 5 
Maaneders Forløb fik han af Ulykkesfor- 
sikrings-Eaadet tilkendt 480 Kr. een Gang 
for alle. Men det siger sig selv, at 480 
Kr. een Gang for alle kan en Mand ikke 
leve af; og da han har vanskeligt ved at 
skaffe sig Arbejde paa Grund af det svage 
Ben 홢 han kan ikke taale anstrengende 
Arbejde , har han nu henvendt sig til 
Folketinget om en Understøttelse. Han 
har tidligere søgt Forsvarsministeren, om 

(ikke det var muligt, at' han under Hæren 
kunde faa en eller anden let Beskæftigelse, 
hvorved han kunde ernære sig. Det; 
Manden helst vilde, vår altsaa at præstere 
Arbejde for sin Understøttelse, og det er 
meget paaskønnelsesværdigt. Forsvarsmini- 
steren. har imidlertid svaret, at det lod 
sig ikke gøre. Efter Udvalgets Mening 
er: Andrager én meget da arligt stillet øko- 
nomisk, og Udvalget har derfor efter Sam- 
raad med Forsvarsministeren tilladt sig 
at henvise dette Andragende til Forsvars- 
ministerens Overvejelse. 

Det sidste af de Andragender, som 
1!dvalgep fpréslaar,ât 4envisè .til Forsvars- '' 
ministeren, er Andragendet under Nummer 
30 i Betænkningen. Det ér indsendt af 
Enke efter pensioneret Stabssergent i 
Artilleriet, Krigsassessor L. V; Jelstrup) 
Ragnhildur Jelstrup. i Hun søger bin éti 
aårlig Understøttelse. Andragériiiden , ér 
64 Aar gammel og hår i Pension1 efter 
sin afdøde Mand 200 Kr; Ad Pensions- 
vejen vil hun altsaa ikke kunne faa yder- 
ligere; Hjælp, idet dette Beløb er, hvad 
der efter Doven tilkommer hende. 'Héri k 
des afdøde Mand har faaet: fortræffelige 
Anbefalinger fra sin Tjenestetid. Enken 
sidder i meget smaa Kaar, idet hun har 
en Hjertelidelse, der gør det saa godt 
som umuligt for hende at tjene noget ved 
Siqeu, åf  Perisiérien 'til Livets Ophold; 
Hun ; henvender sig - altsaa nu til :Rigs,*" 
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